

## W sprawie specjalizacji z ginekologii onkologicznej

Szanowny Panie Redaktorze,

Przesyłam Panu kopię listu skierowanego do Ministra Zdrowia. Będę wdzięczny, jeśli uzna Pan, że warto zapoznać z nim czytelników *Nowotworów*.

**Prof. dr hab. med. Jan Zieliński**  
Prezes Zarządu  
Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej

Minister Zdrowia  
Prof. dr hab. med. Grzegorz Opala

Dotyczy: wprowadzenia specjalizacji szczegółowej w zakresie ginekologii onkologicznej (wg nomenklatury Unii Europejskiej „nadspecializacji”)

Szanowny Panie Ministrze,

Na pismo złożone do Gabinetu Pana Ministra w dniu 9 maja 2001 r. nie uzyskaliśmy oficjalnej odpowiedzi uzasadniającej podjęcie negatywnej decyzji dotyczącej powyżej określonego problemu – o takiej decyzji dowiedzieliśmy się nieoficjalnie.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy stomatologów, które weszło w życie 28 kwietnia 1999 roku, wprowadziło nowe zasady uzyskiwania przez lekarzy tytułu specjalisty.

W projekcie z 2 lipca 2000 r. wprowadzono wiele zmian dotyczących specjalizacji szczegółowych do wykazu specjalizacji podstawowych.

Dodatkowo uwzględniając problem schorzeń onkologicznych kobiet wprowadzono specjalizację szczegółową w zakresie ginekologii onkologicznej „co wzbudziło duże zainteresowanie wśród ginekologów, pragnących szkolić się w tej dziedzinie”.

Nadzieje nie zostały spełnione.

Doceniamy ogromne znaczenie podejmowania takich decyzji dla zmniejszenia umieralności w szczególności z powodu raka szyjki macicy i raka jajnika. Sytuacja w zakresie ginekologii onkologicznej w Polsce jest dramatyczna, a wyniki leczenia kompromitujące.

Zarząd Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej (PTGO) od wielu lat czyni starania (nie ze względów partykularnych) o wprowadzenie standardów postępowania w zakresie ginekologii onkologicznej: zapobiegania, profilaktyki, wczesnego rozpoznania, prawidłowej

klasifikacji zaawansowania raka (rak szyjki macicy stanowi w Polsce 60% w II i III stopniu zaawansowania klinicznego) wdrożenia adekwatnego leczenia i prawidłowej obserwacji po leczeniu u chorych na raka ginekologicznego.

Taka „nadspecializacja” została zatwierdzona przez Amerykańskie Towarzystwo Naukowe już w 1972 r., co ogromnie wpłynęło na poprawę 5-letnich przeżyć chorych na raka ginekologicznego w USA.

Fakt ten wpłynął na decyzję powołania takiej specjalizacji szczegółowej w zakresie ginekologii onkologicznej na bazie specjalizacji z zakresu ginekologii i położnictwa w krajach Unii Europejskiej. Petycje w tej sprawie do Parlamentu Unii złożyło Europejskie Towarzystwo Ginekologii Onkologicznej (ESGO) – z pozytywnym skutkiem.

W imieniu Zarządu Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej – apelujemy do Pana Ministra o ponowne rozważenie podjętej decyzji dla dobra polskiego społeczeństwa.

Sekretarz PTGO  
doc. dr hab. med.  
**Mariusz Bidziński**  
Członek Zarządu  
Europejskiego Towarzystwa  
Ginekologii Onkologicznej

Prezes PTGO  
prof. dr hab. med.  
**Jan Zieliński**  
V-ceprezes  
Europejskiego Towarzystwa  
Ginekologii Onkologicznej